DEPARTAMENTO DE MORAZAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN

ECONOMICO DE EGRESO
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022

(En ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica)

INSTITUCIONAL

l

GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CONSUMO O GESTION OPERATIVA

REMUNERACIONES 293,688.14

BIENES Y SERVICIOS 88,593.37
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

INTERESES Y COMISIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS 83,450.93

_ SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 2,655.72

- OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS 865.20

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,349.50
GASTOS DE CAPITAL

INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS

BIENES MUEBLES 49,777.27
INTANGIBLES 2,500.00
INFRAESTRUCTURA 172,414 .91

INVERSIONES EN CAPITAL HUMANO
INVERSIONES EN CAPITAL HUMANO 204,581.97
APLICACIONES FINANCIERAS
—  AMORTIZACIONES ENDEUDAMIENTO PUBLICO
AMORTIZACIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS 52,414.39

Total de Egreso:

382,281.51

86,971.85

1,349.50
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470,602.86

429,274 15

52,414.39

952,291.40
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DEPARTAMENTO DE MORAZAN
ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN
ECONOMICO DE INGRESO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022
{En dolares de los Estados Unidos de Norteameérica)

INSTITUCIONAL

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS TRIBUTARIOS

IMPUESTOS DIRECTOS 302.08
INGRESOS NO TRIBUTARIOS

TASAS 79,093.92

DERECHOS 21,1392.92
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 93,460.30
INGRESQS FINANCIEROS Y OTROS

INTERESES POR MORA Y MULTA 1,731.23

OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS 3,591.60
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO 389,572.30

T o gk

302.08

100,233.84

93,460.30

5,322.83

389,572.30

Total de Ingreso:

588,891.35

588,891.35
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