## DEPARTAMENTO DE MORAZÁN ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN ECONÓMICO DE EGRESO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022 (En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

## INSTITUCIONAL

GASTOS CORRIENTES			470,602.86
GASTOS DE CONSUMO O GESTION OPERATIVA		382,281.51	
REMUNERACIONES	293,688.14		
BIENES Y SERVICIOS	88,593.37		
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS		86,971.85	
INTERESES Y COMISIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS	83,450.93		
SEGUROS, COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS	2,655.72		
OTROS GASTOS NO CLASIFICADOS	865.20		
TRANSFERENCIAS CORRIENTES		1,349.50	
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,349.50		
GASTOS DE CAPITAL			429,274.15
INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS		224,692.18	
BIENES MUEBLES	49,777.27		
INTANGIBLES	2,500.00		
INFRAESTRUCTURA	172,414.91		
INVERSIONES EN CAPITAL HUMANO		204,581.97	
INVERSIONES EN CAPITAL HUMANO	204,581.97		
APLICACIONES FINANCIERAS			52,414.39
AMORTIZACIONES ENDEUDAMIENTO PÚBLICO		52,414.39	
AMORTIZACIONES DE EMPRESTITOS INTERNOS	52,414.39		

ALCALDE AND ALCALDER AND ALCALD

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

José Jaime Digueta K. Dealde Manicipal. Total de Egreso:

952,291.40

Sello YFIRMA DEL CONTADOR
David A. Clary

## DEPARTAMENTO DE MORAZÁN ALCALDIA MUNICIPAL DE PERQUIN ECONÓMICO DE INGRESO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2022 (En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

## INSTITUCIONAL

INC	GRESOS CORRIENTES			588,891.35
	INGRESOS TRIBUTARIOS		302.08	
	IMPUESTOS DIRECTOS	302.08		
	INGRESOS NO TRIBUTARIOS		100,233.84	
	TASAS	79,093.92		
	DERECHOS	21,139.92		
	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		93,460.30	
	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	93,460.30		
	INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS		5,322.83	
	INTERESES POR MORA Y MULTA	1,731.23		
	OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS	3,591.60		
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		389,572.30	
	TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO	389,572.30		

ALCALDE IVADOR

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

José Jaime Argueta K. Alcalde Municipal. Total de Ingreso:

588,891.35